
647

COMUNE DI
CANICATTÌ

PROVINCIA REGIONALE DI AORJOENTO
***

DIREZIONE V* - POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO DI CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA
STRADALE

Sede C.da Carlino, 169;
Tei. 0922-734611 Fax. 0922-734603.

ORDINANZA N 4 \5 FEB.2013 DEL U O » " '

OGGETTO: Disciplina veicolare In occasione della XV* edizione del "Carnevalo Canlcattlnose

che si svolgerà dal 9 al 12 febbraio 2013 lungo le vie cittadine.

IL S I N D A C O

Premesso che durante la conferenza di servizi del 25 gennaio 2013, l'Ufficio Cultura Sport Tempo Libero

della Direzione Servizi alla Città, ha comunicato il programma relativo alla "XVA edizione del Carnevale

Canicattinese";

Considerato che, data la particolare natura della manifestazione, in occasione dello svolgimento delle

sfilate si prevede la partecipazione di numerosi gruppi mascherati e di carri allegorici di grandi dimensioni,

nonché una notevole affluenza di persone;

Preso atto delle indicazioni emerse a seguito conferenza di servizi svolta in data 25 gennaio 2013 con tutti

i soggetti a vario titolo interessati alla manifestazione;

Visto il contenuto della propria Ordinanza Sindacale avente per oggetto: misure urgenti per garantire

l'incolumità e la sicurezza pubblica in occasione della XV° edizione del Carnevale Canicattinese 2013;

Vista la L.R. N° 18/95 e s.m.i;

Ritenuto che per permettere il regolare e ordinato svolgimento delle sfilate e per rendere sicura la

circolazione veicolare e pedonale è necessario sospendere la circolazione veicolare e vietare la sosta con

rimozione forzata ambo i lati nelle vie interessate dal passaggio delle sfilate; imporre obblighi e divieti

temporanei ai veicoli nelle zone limitrofe a quelle dove si svolgono le sfilate ed in particolare inibire nei

giorni 9, IO, 11 e 12 febbraio 2013 la circolazione veicolare e la sosta, nonché individuare idonee aree per

la sosta dei veicoli dei partecipanti a vario titolo alla manifestazione;

Visti gli arti. 5, 6 e 7 del C.d.S - D. Lgs n° 285/92 e s. m. i;

Preso Atto della competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi dell'ari. 5, 6 e 7 del

D.Lgs. N° 295/92 e s. m .i; *

Ritenuto opportuno provvedere in merito



ORDINA

In occasione dello svolgimento della XV° Edizione del Carnevale Canicattìnese 2013", la circolazione

veicolare, per la sola durata della manifestazione, prevista per il perìodo compreso tra il 19 e il 12 febbraio

2013, sarà regolamentata nel modo seguente:

Nella Via C. Battisti (tratto compreso tra largo Savoia e piazza IV Novembre) dove è prevista la

permanenza dei carri per tutta la durata della manifestazione carnevalesca, eccetto la notte del

sabato sera è istituito il divieto di transito e sosja ambo i lati con rimozione forzata dalle ore 20,00 di

venerdì 8 febbraio 2013, alle ore 20,00 di martedì 12 febbraio 2013;

> dalle ore 01,00 alle ore 16,00 di domenica 10 febbraio 2013 è istituito il divieto di transito e

sosta in viale Reg. Margherita (tratto compreso tra la via Magri e la via Ciarrocco) dove è

prevista la permanenza dei carri allegorici.

Saboto 9 febbraio 2013, dalle ore 08.00 alle ore 13.00 sfilata delle scolaresche, pertanto, è sospesa la

circolazione veicolare ed è vietata la sosta con rimozione forzata, per il passaggio della sfilata in maschera

delle scolaresche, nelle seguenti vie: Piazza IV Novembre, Corso Umberto I, Largo Savoia, Via Reg.

Margherita, Viale della Vittoria (villa comunale);

Pertanto la circolazione nelle vie adiacenti sarà regolamentata come segue:

E' sospesa la circolazione veicolare nelle seguenti vie: Via Marconi, Via San Marco, Via Cavour

(tratto compreso tra Via Carducci e Via Sen. Gangitano ), Via Venezia, Via Cavallotti, Via Magri, Via

Ten. Rao, Via Torino, Via Oliveti, Via Cattaneo, via Veneto, via Ciarrocco (le vie, sopra citate, al

passaggio delle scolaresche possono essere riaperte alla circolazione veicolare, purché ciò non

costituisca pericolo per la circolazione veicolare e pedonale).

Sabato 9 e lunedì 11 febbraio 2Ò131

• dalle ore 16.00 alle ore 01.00 del giorno successivo, (sfilata dei carri allegorici) pertanto, è

sospesa la circolazione veicolare ed è istituito il divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata

nelle seguenti Vie: Via D. Cirillo, C. Battisti, Piazza IV Novembre, Corso Umberto, Largo Savoia

Viale Reg. Margherita, Viale della Vittoria (tratto compreso tra la Via Veneto e la via Einaudi),

Via Mons. Ficarra (tratto compreso tra la Via Einaudi e Viale della Vittoria), La circolazione e la

sosta temporanea di breve durata, nel tratto di viale della Vittoria compreso tra l'incrocio con la

via Mons. Ficarra e la via Einaudi, può essere consentita fino a poco prima del passaggio dei

carri allegorici;

Pertanto la circolazione veicolare nelle vie adiacenti sarà regolamentata come segue:

E* sospesa la circolazione veicolare nelle seguenti vie: Via Marconi, Via San Marco, Via Cavour ( tratto

compreso tra Via Carducci e Via Sen. Gangitano), Via Venezia e Via Cavallotti; le vie, sopra citate, al

passaggio dei carri allegorici possono essere riaperte alla circolazione veicolare, purché ciò non costituisca

pericolo per la circolazione veicolare e pedonale; accesso per Parco delle Rimembranze, Via Magri, Via

www.comune.canicatti aq it - e-mail: polizia.municipalefqìcorTn.ine.canicatti ^q \\



Ten. Rao, Via Torino, Via Oliveti, Via Cattaneo, Via C i arrocco, Via Botta, Via Amato, Via P. F. Caro,

Via Orlando, Vìa Don Milani.

I veicoli provenienti da via Cap. Ippolito e diretti su piazza IV Novembre proseguiranno su via Colombo o

su via R. settimo. Qualora le condizioni della manifestazione non consentono il transito nelle dette vie la

circolazione sarà inibita per il tempo necessario al passaggio dei carri allegorie m partire dall'incrocio tra la

via Cap. Ippolito e la via Nazionale;

I veicoli provenienti da via Vitt. Emanuele proseguiranno per via Reg. Elena, i veicoli provenienti da via

Reg. Elena proseguiranno per via Vitt. Emanuele o per via Menfi;

• E' istituito il senso unico di marcia in Via Veneto con direzione vìa Milano; pertanto i veicoli

provenienti dalla via U. Foscolo all'intersezione con la via V. Veneto hanno l'obbligo di svoltare a

destra per via Milano; i veicoli provenienti da corso Garibaldi all'intersezione con la via Veneto

hanno l'obbligo di svoltare a destra su via Veneto;

• E* istituito il divieto di sosta con rimozione forzata e ambo i lati nel corso Garibaldi;

• E' istituito il divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata in via D. C i rii I o (tratto

compreso tra largo Meli e l'intersezione con la via C. Battisti).

• dalle ore 16.00 atte ore 01.00 del giorno successivo, (sfilata dei carri allegorici) pertanto, è

sospesa la circolazione veicolare ed è istituito il divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata

nelle seguenti Vie:;'Via D. Cirillo, C. Battisti, Corso Umberto I, Largo Savoia Viale Reg.

Margherita, Viale della Vittoria (tratto compreso tra la Via Veneto e la via Einaudi), Via Mons.

Ficarra (tratto compreso tra la Via Einaudi e Viale della Vittoria). La circolazione e la sosta

temporanea di breve durata, nel tratto di viale della Vittoria compreso tra l'incrocio con la via

Mons. Ficarra e la via Einaudi, può essere consentita fino a poco prima del passaggio dei carri

allegorici;

Pertanto la circolazione veicolare nelle vie adiacenti sarà regolamentata come segue:

E* sospesa la circolazione veicolare nelle seguenti vie: accesso per Parco delle Rimembranze, Via Magri,

Via Ten. Rao, Via Torino, Via Oliveti, Via Cattaneo, Via Ciarrocco, Via Botta, Via Amato, Via P. F.

Caro, Via Orlando, Via Don Milani;

• i veicoli provenienti da via Vitt. Emanuele all'intersezione con largo Amendola hanno l'obbligo di

proseguire per via Reg. Elena;

i veicoli provenienti da via Reg. Elena all'intersezione con largo Amendola hanno l'obbligo di

proseguire per via Vitt. Emanuele o per via Menfi;

E* istituito il senso unico di marcia in Via Veneto con direzione via Milano; pertanto i veicoli

provenienti dalla via U. Foscolo all'intersezione con la via V. Veneto hanno l'obbligo di svoltare a destra

per via Milano; i veicoli provenienti da corso Garibaldi all'intersezione con la via Veneto hanno l'obbligo di

svoltare a destra su via Veneto;

• E' istituito il divieto di sosta con rimozione forzata e ambo i lati nel corso Garibaldi;

www.comune.canicatti.aa.it - e-mail: Dolizia.municipale@comune.canicatti.aQ.it 3



• E' istituito il divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata in via D. Cirillo (tratto

compreso tra largo Meli e l'intersezione con la via C. Battisti).

Martedì 12 febbraio m^

• dalle ore 16.00 alle ore 02.00 del giorno successivo sfilata dei carri allegorici e premiazione,

pertanto, è sospesa la circolazione veicolare ed è istituito il divieto di sosta ambo i lati con

rimozione forzata, nelle seguenti Vie: Via C. Battisti, Piazza IV Novembre, Corso Umberto I,

Largo Savoia, Viale Reg. Margherita, Viale della Vittoria (tratto compreso tra la Via Veneto e la

Via Lincon), via Lincon, via Brucculeri, via Togliatti, prolungamento di via Cap. Maira, Via Ten.

Col. La Carruba, Largo Aosta (dove il divieto di transito e sosta si protrarrà fino alle ore 10,00 di

mercoledì 13 febbraio 2013 (al fine di consentire agli operatori della Dedalo Ambiente di

effettuare una pulizia straordinaria con l'ausìlio di spazzatrici meccaniche) , Via Puglia (tratto

compreso tra largo Aosta e via Marche), via Piave (tratto compreso tra la via Magri e la via

Oliveti).

Pertanto la circolazione veicolare nelle vie adiacenti verrà regolamentata come segue:

E' sospesa la circolazione veicolare nelle seguenti vieiVia Marconi, Via San Marco, Via Cavour ( tratto

compreso tra Via Carducci e Via Sen. Gangitano ), Via Venezia, Via Cavallotti, le vie, sopra citate, al

passaggio dei carri allegorici possono essere riaperte alla circolazione veicolare, purché ciò non costituisca

pericolo per la circolazione veicolare e pedonale), tratto tra Largo Amendola e Largo Savoia (sopra il

cavalcavia), Parco delle Rimembranze, Via Magri, Via Ten. Rao, Via Torino, Via Oliveti, Via Cattaneo,

Via Ciarrocco, Via Botta, Via Amato, Via Brancati e Via Kennedy , via Piave;

I veicoli provenienti da via Cap. Ippolito e diretti su piazza IV Novembre proseguiranno su via Colombo o

su via R. settimo. Qualora le condizioni della manifestazione non consentono il transito nelle dette vie la

circolazione sarà inibita per il tempo necessario al passaggio dei carri allegoricia partire dall'incrocio tra la

via Cap. Ippolito e la via Nazionale;

• E* istituito il senso unico di marcia in Via Veneto con direzione via Milano, pertanto i veicoli

provenienti dalla via U. Foscolo all'intersezione con la via V. Veneto hanno l'obbligo di svoltare a

destra per via Milano; i veicoli provenienti da corso Garibaldi all'intersezione con la via Veneto

hanno l'obbligo di svoltare a destra su via Veneto;

• E' istituito il divieto di sosta con rimozione forzata e ambo i lati nella Via Garibaldi;

• E' istituito il divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata nella vìa Togliatti (tratto

compreso tra la via Brucculeri e la via P. F Caro) dalle ore 16,00 di martedì 12 febbraio 2013 e

fino al passaggio dei carri allegorici.

• E1 istituito il senso unico di marcia in vìa D. Cirillo (tratto compreso tra l'incrocio con la via

Verga e largo Meli) in direzione di largo Meli,

Nella via Ten Col. La Carruba la circolazione veicolare a partire dall'incrocio con via Reg. Siciliana e fino

a largo Aosta e nelle traverse che vi confluiscono (via Birago, via Menotti e via Sabaudia) sarà sospesa

dalle ore 19,00, al fine di agevolare lo sgombero dei veicoli in sosta, pertanto i veicoli provenienti dal

prolungamento di via Cap. Maira all'intersezione con la via Reg. Siciliana hanno l'obbligo di svoltare a

www.comune.canicatti.aa.it -e-mail: polizia.municiDale@comune.canicatti.aait 4



destra per via Reg. Siciliana, eccetto gli autobus extraurbani in arrivo ed in partenza dat terminal di via

Ten. Col. La Carruba.

Nelle vie Togliatti e prolungamento di via Gap. Maira, la circolazione veicolare verrà sospesa solo per il

passaggio dei carri allegorici.

Alla fine della sfilata e quando i carri ed i gruppi mascherati raggiungeranno Largo Aosta tutte le vie sopra

indicate saranno riaperte alla circolazione veicolare ad eccezione di: Largo Aosta, Parco delle

Rimembranze, Via Magri, Via Brancati, Via Kennedy, via Oliveti e viua Piave tratto compreso tra

la via Sabaudia e la via Oliveti;

Per quanto sopra esposto è sospesa la sosta a pagamento per le giornate di sabato 9 e lunedì 11 febbraio

2013 nei seguenti tratti viari Piazza IV Novembre, corso Umberto I largo Amendola, via C. Battisti, viale

Reg. Margherita e viale della Vittoria (tratto comprese tra la via Ciarrocco e la via Eìnaudi).

Per la giornata di martedì 12 febbraio 2013 oltre alle sopra citate vie, è sospesa la vigenza della sosta

negli stalli a pagamento in largo Aosta, via Ten. Col. La Carrubba;

Sono individuate come area di sosta per i partecipanti e visitatori la zona di C/da Reda da segnalare come

area di sosta preferenziale la zona di largo Chiolo via Nazionale e largo Aosta per le giornate di sabato 9,

domenica 10 e lunedì 11 febbraio;

Durante l'intero periodo della manifestazione e precisamente dal 8 febbraio al 12 febbraio 2013 sarà

collocato nello spazio antistante la villa comunale e su viale della Vittoria un palco per l'esibizione dei

gruppi in maschera. Pertanto è vietata la circolazione veicolare in una corsìa di marcia di viale della

Vittoria (tratto compreso tra la via Ciarrocco e la via Calvi).

Dalle ore 08,00 di lunedì 11 febbraio 2013, alle ore 12,00 di mercoledì 13 febbraio 2013 è vietata la

circolazione veicolare ed è vietata la sosta in largo Aosta all'interno dell'area di parcheggio, area delimitata

da transenne, al fine di permettere agli organizzatori , di allestire un palco, dove si esibiranno gli artisti

nella serata conclusiva del carnevale.

Le aree di sosta dove collocare i venditori ambulanti, presenti in occasione dello svolgimento della XV°

edizione del carnevale, saranno le seguenti : parco delle Rimembranze, via Ten. Rao, viale della Vittoria

(tratto antistante la villa comunale ) e largo Aosta.

E' facoltà del Comando di P.M., posticipare la chiusura o anticipare la riapertura alla circolazione

veicolare dei singoli tratti viari indicati nella presente ordinanza qualora sia richiesto o permesso dalle

esigenze dettate dallo svolgimento delle sfilate, purché ciò non costituisca pericolo per la circolazione

veicolare e pedonale.
D I S P O N E

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica Stradale

e alla Società S.I.S. Concessionaria del servizio di gestione degli stalli di sosta a pagamento, per gli adempimenti di competenza.

La presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune e sarà resa nota al pubblico mediante la collocazione della prescritta

^segnaletica a cura del Responsabile del servizio di Circolazione e Segnaletica Stradale.

E' fatto obbligo alla Polizia Municipale e alle altre Forze di polizia previsti dall'ari !2delC.d.S. di osservare e fare osservare la presente

Ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Dalla data di pubblicazione, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

> Entro 60 giorni al TAR Sicilia;

> Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

www.comune.canicatti.ag.it - e-mait: polizia.municipale@comune.canicatti.aa.it 5



> Entro 60 giorni, ai sensi dell'ari 37 del D. Lvo 30 aprile 1992 n° 285, al Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti.

Copia della presente viene inviata:

• per la pubblicazione all'Albo Pretorio al servizio Messi Comunali;

• per l'esecuzione all'Ufficio di circolazione e segnaletica stradale;

• per conoscenza al Comando di Polizia Municipale e alle Forze di Polizia presenti sul territorio.

Dalla Residenza Municipale,

II Responsabile del Pi) «cedimento
Geom. GioVhiuo-C purttfna

II Dirigente Comandante della P.M
Dott Dlego Peruga C

Rag.VVMceàza-Corbo

In esecuzione della su estesa Ordinanza i segnali stradali di cui Fig. 1174 Art. 120-Fig II 46 Alt 116 - Fig II 80/a Alt 122 - Fig li 80/b Art 122 del Regolamento sono

stati apposti in data

'Aww.comune.canicatti.ag.it - e-mail: polizia.municipale@comune.canicatti.aq.it


